- adde aqua cinamom. 3*fl.* Misc.
 S. Purgin. Eranci pro i. dos.
 Pro sudoribus movendis convenit po-
 tiuncula nuperrime commendata, vel
 Rx. Sal absynthi.
 Card. bened.
 Lap. prunell. aa. gr. viij. f. pulv.
 S. Schwit. Colza. i. m.
 Pro specificis commendamus pulve-
 res, quos habet Barbott ex sale & sac-
 charo paratos; vel
 Rx. Arcani duplicati 3*fl.*
 corallor. ppt. gr. viij.
 Misc. Fiat pulv. detur cum aq. taraxaci.
 Rx. Sal absynthi.
 Card. bened. aa. gr. xv.
 Tartari vitriolati gr. vij.
 Sacchari perlati 3*fl.*
 Milc. Fiat pulvis qui detur immediate
 ante paroxysmum, cum haustu cere-
 visiae calidæ, vel Potu Theæ.

C A S U S

LXIV.

Quartana intermittens.

Vir consistentis etatis, temperamenti frigidæ & siccæ, post mul-
 tot in victu & potu commissos errores, hoc tempore au-
 tumnali advertit ingentem totius corporis laßitudinem,
 cum pulsus inæqualitate, pandiculatione, oscitatione, hor-
 rore, rigore dolorifico & ossa contundente. Supervenit ca-
 lor in principio paroxysmi minor, in progressu acrior, pa-
 roxyasmus per 20. horas durat, sequentibus diebus bene se
 habuit, sed quarto demum die horror & incalescentia re-
 diere, urina alba sunt & tenues, accessiones quatriiduum
 observant intervallum.

In

IN calu hoc describitur nobis quarta-
tius tali nempe morbo correptus:
qui vel in aliud gravorem degenerat v.
gr. iderum nigrum, leishum, hydro-
pem, vel remedium vehementioribus ex-
asperatur, levioribus autem cedere nescit.

Hæc febris commune quid habet cum
affectione hypochondriaca, hinc eadem
fere conveniunt remedia quæ in hac præ-
scribuntur. Tota fete M. Si laborat in-
temperie acida, & semper subest austeri-
tas in primis viis, huc purgantibus ne-
bulum proficimus, nec partes tartareae
facile volatilisari possunt.

Huic ægro suademus r. ut sèpius utra-
tur clysmate aliquo, 2. ut V. S. admittat,
3. ut aliquoties sumat emeticum 4. ut per-
acta sic provisio[n]e totius, tum die invasionis
tum diebus febribus vacuis corpus
ad blandiorem diaphoreticam componat,
ad miscendo diaphoreticis specifica anti-
quartia: & tandem ut tenuissima utatur
viæ & ratione, imò sèpius jejunet.

In ipso paroxysmo à potu planè abstineat:
multum enim b[ea]bere quartanariis
est venenum. Formulas sint haec:

R. Tart. Emer. gr. iiij.

Vitriolat. gr. v.

Scammon correct. gr. iiiij.

S. dulc. gr. iv f. pulv. S. Brech.

Pulver al. m. Vel

*Mercurius vita ad gr. iiij. vel iiiij. cum
conserv. rosar. in forma Boli exhibeatur;
diebus vacuis dati quoque debet Spir. C.
C. compos vel Effent. S. Ludovici vel
S. volat. C. C. ad 3j usque; vel liquor nitri
alcalisati ad gtt. xx. in Potu Thea singu-
lis diebus his vel ter. Vel*

*R. Decoct. China Chinæ. vino absyn-
thes parati 1b. j. S. Schwiz. Eiancf.*

Dentur pro 1. dosi 3ij. singulis dosibus
instilleretur spir. salis * ad 3ij.

Laudem etiam meretur pulvis quidam
descriptius à Decker in Barbett pag. 112.

Viceribus prospicitur bona aliqua
Tr. o[t]is.

Vel R. Salis armoniaci gr. viij. ad xij.
vel xv.

*Corall. ppt. gr. xv. Misc. fiat
pulv. ante paroxysmum su-
mendus.*

Si hæc nil juvent, configendum erit
ad intulum chunæ chinæ. 1. gr.

*R. Chin. chin. 3j.
Summit. absynth. miss.
Sal tartari gr. xij. infunde in Vi-
ni 1bij. ag. cent. minor. 1bij. stent
per noctem in loco calido, mane
coquæ colatura detur. S. Eiancf/
detur haustus in declinatione pa-
roxyymi & diebus vacuis mane &
vespeti & ante instantem pato-
xysum horâ unâ vel alterâ.*

*Bezoardicum item martiale Ludovici
sive antimon. cachect. vel maritale detur
ad 3j.*

*Externe impioratur hypochondrio si-
nistro empl. de cicuta: carpis vero ma-
num decocata febrisfuga.*

*Si his nihil proficiamus, ablegandus
noster quartanarius ad acidulas.*

*Quod si alvus sit siccior, subinde mo-
neri debet pilulis alc. elicis vel Tartar. qui-
bus d. dulc. semper admiscere poteris,
vel vicum p. foliolarum, vel blandus ali-
quod decoctum lenisivum commendem-
tur.*

CASUS LXV.

Synocha cum paralytica affectione.

Vocor ad literatum plethoricum & obesum, inciderat ante biddenum in calorem febrilem adhuc durantem, urina rubra erat & crassa, somnus interruptus cum dolore capitis gravativo; supervenit dolorifica motus impotentia in manibus.

Plethora inclinat ad febres,
Febrem praedicimus ex pulsū & urina.

Capitis gravitas adest à turbata sanguinis mixtione, deferuntur enim particulae crassae ad cerebrum, & hinc inferunt dolorem capitis gravativum.

Somnus interruptus est. Ob nimiam agitationem sanguinis, & per consequens spirituum animalium.

Paralysis ab obstructione nervorum non in totum sed in tantum. Si enim in totum, tunc apoplexia adest.

Omnis febris continua est periculosa & diurna, præprimis hæc; duplicatur enim morbus quia paralysis adest, quia tamen sensus remansit & sanguis in sua mixtione non est profundius solutus, promittimus reconvalescentiam.

Indicationes respiciunt Plethora imminutionem, caloris febrilis alterationem, symptomatum mitigationem, & virium restorationem.

Curatio itaque auspicanda V. S. quia autem calor febrilis non est intensus, lenitivum hic conceditur, quibus præmissis

Sudorifera omnem absolvant paginam; & obstructionem in tubulis nervorum egregie reseruent.

Itaque pro purgatione lene infusum fol. senn. vel potio ex electuar. de Tamariind. c. fol. senn. detur, vel hujus loco clyster aliquoties injiciatur.